P. D. MAURITIUS DE DOMIS MEDIOLANENSIS
INGENIO, FACUNDIA,
RERUM AGENDARUM PRUDENTIA
AD OMNIA SUMMA NATUS,
AD TOTIUS CONGREGATIONIS CLAVUM
TERTIO SEDENS
EAM DOCTRINA, OBSERVANTIA, LEGIBUS AUXIT
ADVERSIS, PROSPERISQUE MAIOR,
SEMPER SIBI PAR
GRANDEM ANIMUM COELO PARAVIT.

Tralasciamo ciò che pubblicò il P. Giacomo Cevasco nei suoi libri: «*Somasca Gradua*» (Verelli, 1743, a pag. 38-39), e «*Breviarium Historicum*» (Verelli, 1744, a pag. 56-57), perchè nulla vi è di nuovo, non avendo egli fatto altro che compendiare, nel primo in italiano e nel secondo in latino, l'elogio da noi sopra riferito.

Riporteremo invece quanto ne scrisse Filippo Argelati nella sua «*Bibliotheca Scriptor. Mediol.*» (Milano MDCCXLV, a pag. 560); e cioè:

«De Domis Mauritius. — Mauritius de Domis sollemniter vota Deo nuncupavit in Congregatione Somaschensi An. MDXCI die XXIII Junii. Ter fuit eiusdem Ordinis Praepositus Generalis, et mirum est quantum sub quolibet eius Regimine cum literis tum pietate in dies magis magisque semper floruerit Congregatio. Inter plurima quae de Mauritio nostro in ore omnium suorum adhuc versantur illud maxime memorandum reor quod scilicet tam grandi erga infirmos charitate ardebat, ut non semel vel calice ipsos vendiderit, eorum praesto necessitatibus affuturus. Caeterum inter celebriores notatis suae Concionatores locum nemini secundum habuit et ea erat Mauritijs in dicendo vis, ut ad fletum durissima quoque pectora permoveret. Apud Serenissimam Republicam Genuensem adeo valuit existimatione ut quoties in enunciandis alienius Sancti laudibus peroraret tota conflueret Civitas ad ipsum audiendum. Obiit vir religiosissimus meritis onustus atque sexagenarius in Orphanotrophio Sancti Martini Mediolani Anno MDCCXXXVI non sine maximo totius Ordinis moerore. Plura edidit non minus Latina lingua quam Italica.

Latino, quae sunt:

I. Oratio in funere Illustrissimi ac Reverendissimi DD. Michaelis Prioli Episcopi Vicentini. Vicentiae apud Georgium Gnceum 1603 in 4°.

II. Constitutiones Clericorum Regularium S. Majoli Papiae Congregationis Somaschae et Doctrinae Christianae in Gallia. Romae ex Typographia Andreae Phaci, 1626, in 8°.

III. Constitutiones pro Novitijs primae probationis et adolescentibus professis secundae probationis Clericorum Regularium Congregationis Somaschae, et Doctrinae Christianae in

Gallia nec non admonitiones ad eorum Moderatores. Mediolani apud Haeredes Pacifici Pontii et Joannem Baptistam Piccalem Impresores Archiepiscopales, 1624, in 8°.

Italica vero: